
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«Об Инвестиционном фонде 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «Об Инвестиционном фонде 
Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ ФОНДЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

1. В Иркутской области в соответствии со статьей 179.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации создается Инвестиционный фонд Иркут­
ской области.

Инвестиционный фонд Иркутской области -  часть средств областно­
го бюджета, подлежащая использованию в целях реализации инвестици­
онных проектов, осуществляемых на принципах государственно-частного 
партнерства.

2. Объем бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Иркут­
ской области устанавливается законом Иркутской области об областном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнова­
ний Инвестиционного фонда Иркутской области устанавливается Прави­
тельством Иркутской области.

4. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Инвести­
ционного фонда Иркутской области осуществляется в порядке, определяе­
мом бюджетным законодательством Российской Федерации.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований Инвестиционного 
фонда Иркутской области представляется в составе документов и материа­
лов, представляемых одновременно с годовым отчетом об исполнении об­
ластного бюджета, и подлежит обязательному опубликованию.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск 
« 9»  апреля 2013 года 
№ 14-03


